



JOHANNESKOLEN

Johannesskolens SFO1, Troels-Lunds vej 15, 2000 Frederiksberg, Tlf. 38742066, cp@johannesskolen.dk

Velkommen til SFO1

På Johannesskolen sætter vi pris på fællesskab og gode kammeratskaber. Derfor arbejder vi hver dag for en positiv atmosfære i skolefritidsordningen, så børnene har glæde og udbytte af at tilbringe et par aktive og meningsfulde timer her om eftermiddagen.

Vi holder til i vores Indskolingshus.

VÆRD AT VIDE

Der er to skolefritidsordninger: SFO1 for børnehaveklassen til 2. klasse og SFO2 fra 3. til 5. klasse. Charlotte Petersen er afdelingsleder for begge fritidsordninger. I SFO1 er vi desuden fem pædagoger og tre pædagogmedhjælpere.

SFO1 arbejder sammen med skolens lærere i en tæt dialog om det enkelte barns trivsel.

Der afholdes et særskilt forældremøde for forældre til børnehaveklassebørn i begyndelsen af skoleåret. Fra 1. klasse afholdes SFO-forældremødet sammen med det første forældremøde i skolen.

ÅBNINGSTIDER TIL HVERDAG

SFO1 er åben fra 7.30-8.00 og igen fra 12.55-17.00.

ÅBNINGSTIDER I FERIE OG FERIELUKKNING

I efterårsferien, vinterferien og en del af sommerferien har SFO1 åben fra 7.30-17.00. Tilmelding til disse uger er nødvendig.

Vi holder lukket fredag efter Kr. Himmelfartsdag, Grundlovsdag og sidste dag inden juleferien. Dagen inden skolens sommerferie holder vi åbent i et begrænset tidsrum. SFO1 har lukket tre uger i juli (i sommerferien 2021 gælder det uge 27, 28 og 29), hele påskeferien og mellem jul og nytår.

OPSLAGSTAVLEN OG INFOMATIONER

Alle vigtige oplysninger om ture, aktiviteter og andre arrangementer kan I finde i opslag og ugeplaner på Tabulex. På opslagstavlen ved indgangen, kan I se billeder af SFO'ens personale og dagens aktiviteter.

BROBYGNING - FRA SKOLE TIL SFO

Når klokken er 12.55/13.50, og skoledagen slutter, møder en pædagog børnene i klasselokalet og fortæller om hvilke aktiviteter, der tilbydes i løbet af dagen.

EN AKTIV HVERDAG

I ugens løb sker mange spændende ting, som børnene kan bl.a. melde sig til.

- Vi spiller bold og leger i gymnastiksalen
- Vi arbejder i kreative værksteder
- Vi laver mad i skolekøkkenet
- Vi bruger skolens sløjdløkke
- Vi laver teaterforestillinger eller film
- Vi deltager i flere forskellige sportsturneringer med andre SFO'er på Frederiksberg.

Vi lægger desuden vægt på, at børnene selv finder hinanden og finder på, så naturligvis er der også masser af tid til fri leg!

SKIFTETØJ OG REGNTØJ

Frisk luft har vi masser af - hver dag! Det er derfor meget vigtigt, at alle har skiftetøj og regntøj parat.

MOBILTELEFONER

Børnene må ikke benytte mobiltelefoner i løbet af dagen. Mobilen kan efter aftale mellem forældre og personale benyttes, når børnene har sagt farvel i SFO'en og selv skal gå hjem.

UDEN MAD OG DRIKKE...

Vi sørger naturligvis for, at der er lidt at spise og drikke ud på eftermiddagen. Fra 14.00 til ca. 15.00 er der Café, hvor vi serverer et mellemmåltid med fx grøntsager, frugt og brød.

TRADITIONEN TRO

Vi fejrer årets forskellige højtider sammen med indskoling. Desuden holder vi julehygge i december med Lucia-optog og julemarked. Vi har også tradition for at holde et årligt børneloppemarked i slutningen af skoleåret.

TAK FOR I DAG

Når det er tid for dit barn at gå hjem, skal I sammen huske at sige farvel til mindst én af de ansatte og tjekke ud på Tabulex. Husk også

- at personalet skal informeres, hvis dit barn selv skal gå til sport eller andre fritidsaktiviteter
- at skrive i bogen, hvis dit barn bliver hentet af andre voksne.